Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS – CFCR

                   EDITAL Nº 022/2024 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Comissão instituída para análise, acompanhamento e destinação dos
valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão de Auxílio
Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

Considerando o Edital nº 021/2024-CFCR, de 06 de novembro de 2024, o
qual torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a política
de qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando os requerimentos de qualificação, referentes a manutenção,
constantes em folha de pagamento;

Considerando a reunião realizada no dia 06 de novembro de 2024.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para a Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, conforme
anexos I, com recursos oriundos do Fundo de Captação de Recursos, de acordo com o
determinado pelas Resoluções nº 106/2012-COU e nº107/2020-COU, referentes às
deliberações realizada no mês de novembro de 2024.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 11 de novembro de 2024.

Ana Cristina Damian

Presidente da Comissão

 do Fundo de Captação de Recursos

Anexo I do Edital nº 022/2024-CFCR, de 11 de novembro de 2024 – Beneficiados para Curso de Capacitação.

Nº

Servidor

Unidade Modalidade Curso
 VALOR DO AUXÍLIO

Inscrição Diárias   Transporte

1.  Tereza Cristina Costa de Mattos

Cascavel

Capacitação

74º CNBOT - Congresso Nacional de Botânica

R$ 440,00 R$ 4.353,00

 - -

2.  Márcio Gilberto Malher
M.C.Rond

on

Capacitação

Curso On-line Gestão e Fiscalização - Novas regras,

cases emodelos inovadores para contratações

eficazes com as Leis 14.133/2021 e nº13.303/2016 R$ 1.990,00  - -  - -

3.  Silvia de Almeida Boffi Cascavel

Capacitação VII FORSEC - Fórum das Secretárias dos Programas

de Pós-Graduação em Educação 2024  - - R$ 1.485,00 R$ 720,00

4.  Zelinda Bedenaroski Correa

F. Beltrão

Capacitação VII FORSEC - Fórum das Secretárias dos Programas

de Pós-Graduação em Educação 2024  - - R$ 1.205,79 R$ 522,00

5.  Kally Cristina Souto Biagi

Reitoria

Capacitação
Curso Novo Transferegov.br Plataforma Brasil R$ 4.699,90 R$ 2.710,20  - -

6.  Jussara Margarida Wammes

Reitoria

Capacitação
Curso Novo Transferegov.br Plataforma Brasil R$ 4.699,90 R$ 2.710,20  - -

7.  Paulina Pinheiro dos Santos

Reitoria

Capacitação
Curso Novo Transferegov.br Plataforma Brasil R$ 4.699,90 R$ 2.710,20  - -

8.  Adriana de Oliveira

HUOP

Capacitação
Curso On-line de Ressonância Magnética R$ 345,25  - -  - -

9.  Cleya Aparecida Henz

HUOP

Capacitação 8º Forum Parananense de Contabilidade, Finanças e

Controles Aplicados ao Setor Público  - - R$ 624,69  - -

10.  Cristina de Souza

HUOP

Capacitação 8º Forum Parananense de Contabilidade, Finanças e

Controles Aplicados ao Setor Público  - - R$ 624,69  - -

                                                                                                                                                             Sub-Total
R$ 16.874,95 R$ 16.423,77 R$ 1.242,00

Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário

Fone (45) 3220-3000 – Fax (45) 3324-4590
Cx. Postal 701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
www.unioeste.br

TOTAL

R$ 34.540,72